

SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES - STIP - BILAN DEFINITIF AU 31/12/2002

(exprimé en dinars)

ACTIFS	Montants		Var. en %	CAPITAUX PROPRES & PASSIFS	Montants		Var. en %
	31/12/2002	31/12/2001			31/12/2002	31/12/2001	
Actifs				Capitaux propres et passifs			
ACTIFS NON COURANTS				CAPITAUX PROPRES			
Actifs immobilisés				Capital social	38 252 940	38 252 940	0%
Immobilisations incorporelles	7 422 396	3 031 457	145%	Réserves	2 326 612	1 881 439	24%
Moins : Amortissements	-2 141 499	-2 049 897	4%	Autres capitaux propres	7 705 346	7 705 346	0%
	5 280 897	981 560	438%	Réserves spéciales	2 603 050		
Immobilisations corporelles	135 990 238	96 955 033	40%	Actions propres	-318 359		
Moins : Amortissements	-64 087 109	-60 595 505	6%	Résultats reportés	7 794 294	5 934 346	31%
	71 903 129	36 359 528	98%	Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice	58 363 883	53 774 071	9%
Immobilisations financières	6 275 291	1 762 649	256%	Compte spéciales d'investissement	383 020		
Moins : Provisions	-1 597 460	-1 597 460	0%	Résultat de l'exercice après affectation au Compte spéciales d'investissement	1 482 980		
	4 677 831	165 189	2732%	Résultat de l'exercice	1 866 000	8 903 475	-79%
Total des actifs immobilisés	81 861 857	37 506 277	118%	Total des capitaux propres avant affectation	60 229 883	62 677 546	-4%
Autres actifs non courants	188 835			PASSIFS NON COURANTS			
Total des actifs non courants	82 050 692	37 506 277	119%	Emprunts	27 664 182		
ACTIFS COURANTS				Autres passifs financiers	844 649	844 649	0%
Stocks	26 865 021	25 651 805	5%	Provisions	930 000	1 180 000	-21%
Moins : Provisions	-1 410 287	-1 465 705	-4%	Total des passifs non courants	29 438 831	2 024 649	1354%
	25 454 734	24 186 100	5%	PASSIFS COURANTS			
Clients et comptes rattachés	36 372 547	33 761 806	8%	Fournisseurs et comptes rattachés	13 472 100	11 534 459	17%
Moins : Provisions	-9 120 945	-8 555 064	7%	Autres passifs courants	12 458 415	12 352 967	1%
	27 251 602	25 206 742	8%	Concours bancaires et autres passifs financiers	29 839 563	7 458 703	300%
Autres actifs courants	9 209 377	1 899 149	385%	Total des passifs courants	55 770 078	31 346 129	78%
Liquidités et équivalents de liquidités	1 472 387	7 250 056	-80%	Total des passifs	85 208 909	33 370 778	155%
Total des actifs courants	63 388 100	58 542 047	8%	Total des capitaux propres et passifs	145 438 792	96 048 324	51%
Total des actifs	145 438 792	96 048 324	51%				

ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31/12/2002

(exprimé en dinars)

Libellés	Montants		Var. en %	Libellés	Montants		Var. en %
	31/12/2002	31/12/2001			31/12/2002	31/12/2001	
Produits d'exploitation				RESULTAT D'EXPLOITATION	3 549 089	9 464 324	-63%
Revenus	71 362 739	75 579 020	-6%	Charges financières nettes	-1 887 403	-814 483	132%
Autres produits d'exploitation	321 067	299 703	7%	Produits des placements			
Production immobilisée	221 600	126 619	75%	Autres gains ordinaires	501 797	2 152 767	-77%
Total des produits d'exploitation	71 905 406	76 005 342	-5%	Autres pertes ordinaires	-48 520	-24 088	101%
CHARGES D'EXPLOITATION				RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT	2 114 963	10 778 520	-80%
Variation des stocks de produits finis et des encours	306 831	-3 429 287		Impôts sur les bénéfices	-248 963	-1 875 045	-87%
Achats de marchandises consommées	392 712	600 570	-35%	RESULTAT NET DE L'EXERCICE	1 866 000	8 903 475	-79%
Achats d'approvisionnements consommés	37 948 772	37 849 545	0%	Affectation au Compte spéciales d'investissement	383 020		
Charges de personnel	19 200 204	17 503 025	10%	RESULTAT net après affectation au Compte spécial d'investissement	1 482 980	8 903 475	-83%
Dotations aux amortissements & aux provisions	4 936 073	7 809 878	-37%				
Autres charges d'exploitation	5 571 725	6 207 287	-10%				
Total des charges d'exploitation	68 356 317	66 541 018	3%				